Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2018 № 649-п

г. Тутаев

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие водоснабжения, водоотведения

и очистки сточных вод на территории

городского поселения Тутаев на 2018-2020 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Ярославской области от 23

июня 2014 г. № 593-п «Об утверждении  государственной программы

Ярославской области «Обеспечение качественными коммунальными

услугами населения Ярославской области» на 2014 - 2020 годы», на

основании Устава Тутаевского муниципального района Администрация

Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие водоснабжения,

водоотведения и очистки сточных вод на территории городского поселения

Тутаев на 2018-2020 годы», утверждённую постановлением Администрации

Тутаевского муниципального района от 29.12.2017 № 1205-п «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие водоснабжения,

водоотведения и очистки сточных вод на территории городского поселения

Тутаев на 2018-2020 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в редакции Приложения 1 к

настоящему постановлению.

1.2. Раздел 8 «Перечень мероприятий Программы» изложить в

редакции Приложения 2 к настоящему постановлению.

consultantplus://offline/ref=01C06FCF866D81BBD13BFD3BE9220B4124E17AEE4E3F25EB75DABE9F0F7918DC4CE580A167EF4827F79261x2XBK

2

2. Пункт 2 постановления Администрации Тутаевского

муниципального района от 29.12.2017 № 1205-п «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие водоснабжения, водоотведения и

очистки сточных вод на территории городского поселения Тутаев на 2018-

2020 годы» изложить в следующей редакции: «2. Контроль за исполнением

настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации

ТМР по вопросам ЖКХ и транспорта – директора Департамента ЖКХ и

транспорта Администрации ТМР Мельникова К.Н.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации ТМР по вопросам ЖКХ и транспорта

– директора Департамента ЖКХ и транспорта Администрации ТМР

Мельникова К.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

Глава Тутаевского

муниципального района          Д.Р. Юнусов

Приложение 1

к постановлению Администрации Тутаевского

муниципального района от 09.10.2018 № 649-п

Паспорт муниципальной Программы

Наименование

МП

Муниципальная программа «Развитие водоснабжения,

водоотведения и очистки сточных вод на территории

городского поселения Тутаев на 2018-2020 годы»

Основание

разработки МП

Перечень программ городского поселения Тутаев

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Заместитель Главы Администрации Тутаевского

муниципального района - директор Департамента ЖКХ и

транспорта Администрации Тутаевского муниципального

района Мельников К.Н. 8(48533) 2-11-95

Исполнители

(соисполнители)

МП

Департамент жилищно-коммунального хозяйства и

транспорта Администрации ТМР;

Предприятия и организации всех форм собственности.

3

Основные

разработчики МП

Департамент жилищно-коммунального хозяйства и

транспорта Администрации ТМР

Цель МП Обеспечение населения Тутаевского муниципального

района питьевой водой, соответствующей требованиям

безопасности и безвредности, установленным санитарно-

эпидемиологическими правилами; рациональное

использование водных объектов

Задачи МП Решение проблемы гарантированного обеспечения

населения питьевой водой, очистки сточных вод, охраны

источников питьевого водоснабжения от загрязнения,

очистка ливневых сточных вод

Срок реализации

МП

2018 – 2020 годы

Объёмы

бюджетных

ассигнований МП

Источники

финансирования

Объём финансирования, тыс. руб.

всего в том числе по годам

2018 2019 2020

Всего 9 554,323 4554,323 2 500,0 2 500,0

районный бюджет - - - -

федеральный

бюджет

- - - -

 областной

бюджет

- - - -

бюджеты

поселений 9 554,323 4554,323 2 500,0 2 500,0

внебюджетные

источники - - - -

Кроме того,

потребность

финансирования 32 200,0 28 200,0 3 000,0 1 000,0

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации МП

Повышение качества оказываемых услуг холодного

водоснабжения и водоотведения населения городского

поселения Тутаев

Ответственные

лица для

По разработке программы – Дьячкова Валентина

Алексеевна, 8(48533) 2-37-16, 2-10-46;

4

контактов По реализации программы – Константинов Александр

Николаевич, 8(48533) 2-17-04

Муниципальная программа «Развитие водоснабжения, водоотведения и

очистки сточных вод на территории городского поселения Тутаев на 2018 -

2020 годы», далее по тексту Программа.

Приложение 2

к постановлению Администрации Тутаевского
муниципального района

 от  09.10.2018  №  649-п

                                                                                                           8. Перечень мероприятий Программы

             №

п/п

Наименование

задачи/мероприя

тия

Результат

выполнения

мероприяти

я

Срок

реали

зации,

годы

всего Плановый объём финансирования,  (единица

измерения)

Исполнитель

и

соисполнител

и

мероприятия наим

енов

ание

(еди

ница

изме

рени

я)

план

овое

знач

ение

РБ ФБ ОБ БП ВИ Потребн

ость

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Задача 1. Решение проблемы гарантированного обеспечения населения питьевой водой, очистки

сточных вод, охраны источников питьевого водоснабжения от загрязнения
Департамент

ЖКХ и

транспорта

1.1.

Строительство

водопровода

хозяйственно-

питьевой воды

км   всего           4 250,00

-           -

-              2 250,00

-

      2

000,00

    2018           1 250,00

-           -

-              1 250,00

-

-

6

    2019           2 500,00

-           -

-                 500,00

-

      2

000,00

    2020              500,00

-           -

-                 500,00

-

-

Водопровод в

п.Молявино (решение

суда от 27.12.2016 (п.

Молявино, к жилому

дому № 76, колонка

не более 100 м) ,

технический паспорт

для постановки на

учет

км 0,3 2018                240,00

240,00

    2019                       -                                -

    2020                       -                                -

Строительство

водопроводов с

устройством

водоразборных

колонок в

левобережной

части г. Тутаев

ед. 2 2018             1 010,00

          1

010,00

ед. 1 2019                500,00

500,00

ед. 1 2020                500,00

500,00

Проектирование

и строительство

водопровода на

уч-ке

«Молявинское

поле» с захватом

пос. Молявино

км   2018                       -                                -

шт

псд-

1 2019             2 000,00                              -

       2

000,00

    2020                       -

-                          -

1.2.

Строительство

канализационных

сетей

ед.

2    всего              250,00

-           -

-                 250,00

-

-

                 2018              250,00              -                           250,00

7

2    -      -      -      -

-      2019                      -

-           -

-                         -

-

-

-      2020                      -

-           -

-                         -

-

-

Установка

пластиковых

выгребных ям г.

Тутаев, ул.

Романовская д.44 ед. 2 2018

250,00

        2019

        2020

1.3.

Строительство

локальных

очистных

сооружений

ед.

3    всего         37 254,32

-           -

-              7 054,32

-

    30

200,00

-      2018         31 254,32

-           -

-              3 054,32

-

    28

200,00

3    2019           3 000,00

-           -

-              2 000,00

-

      1

000,00

-      2020           3 000,00

-           -

-              2 000,00

-

      1

000,00

Строительство

локальных

очистных

сооружений, ул.

2-я Овражная, г.

Тутаев  левый

берег ед. 1 2018           28 200,00                              -

      28

200,00

8

Строительство

локальных

очистных

сооружений,

СХТ, г. Тутаев

левый берег ед. 1 2019             1 000,00                              -

       1

000,00

Строительство

локальных

очистных

сооружений,

ОПХ, г. Тутаев

левый берег ед. 1 2020             1 000,00

-                          -

       1

000,00

Очистка

ливневых

сточных вод

тыс.

куб.

м. 944,0 2018             3 054,32

-

          3

054,32

-

тыс.

куб.

м. 944,0 2019             2 000,00

-

          2

000,00

-

тыс.

куб.

м. 944,0 2020             2 000,00

-

          2

000,00

-

  Всего по Программе
всего

         41 754,32

-

-

-               9 554,32

-

    32

200,00

2018
         32 754,32

-

-

-               4 554,32

-

    28

200,00

2019
           5 500,00

-

-

-               2 500,00

-

      3

000,00

2020            3 500,00                                    2 500,00                   1

9

-      -      -      -      000,00